ОБЩЕСТВЕННАЯ

МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ
ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

420060, г. Казань, nлощадь Свободы, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Д8УЛ8Т СОВЕТЫ
КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛ8Р
ЮI(ГИМАГЬIЙ ПАЛАТАСЬI

420060, Казан ш::!h:>ре, Ирек м;,йданы, 1

Тел.: (843) 267-64-63. E-mai1: omp.rt@tatar.ru. Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛА ТЫ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проведении Республиканской

научно-практической конференции по вопросам

молодежной политики

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по внешним

связям и информационному развитию Д.А. Садыковой о проведении

Республиканской научно-практической конференции по вопросам молодежной

политики, Общественная молодежная палата при Государственном Совете

Республики Татарстан РЕШИЛА:

1. Инициировать проведение Республиканской научно-практической

конференции по вопросам молодежной политики.

2. Принять положение о Республиканской научно-практической

конференции по вопросам молодежной политики (прилагается).

3. Предложить Министерству по делам молодежи и спорту Республики
Татарстан поддержать проведение конференции.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя
комиссии по внешним связям и информационному развитию (Д.А. Садыкова).

Председатель

Общественной молодежной палаты

г. Казань,

2 марта 201 7 года
N2 137-III ОМП

И.И . Суфияров

Приложение к решению

Общественной молодежной палаты при

Государственном Совете Республики Татарстан

от 2 марта 2017 года N2 137-III ОМП

Про е кт

Республиканская конференция по вопросам молодежной политики- 2017

Общественная молодежная палата при Государственном Совете

Республики Татарстан приглашает принять участие в Республиканской

конференции по вопросам молодежи, которая состоится в г. Казани

2017 года. -----
Для участия в конференции при г лашаются проживающие на

территории Республики Татарстан молодые учёные, преподаватели, аспиранты,

студенты и специалисты в области организации работы с молодежью,

социологии, политологии, культурологии, сотрудники образовательных

организаций общего и профессионального образования, занимающиеся

реализацией молодежной политики, студенческий актив, а также молодежный

актив организаций и предприятий.

Основные цели и задачи конференции:

1. Комплексное исследование проблем молодежи в условиях

глобализации;

2. Определение потенциала молодежи в современных политических

процессах;

3. Обмен опытом и социальными технологиями развития инновационного
потенциала молодежи;

4. Обмен лучшими практиками по организации деятельности молодежи;
5. Выявление возможных рисков в молодежной среде.

Организационный комитет конференции:

1. Общественная молодежная палата при Государственном Совете

РеспубликиТатарстан

2. Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан
3. Государственный Совет Республики Татарстан
4. Академия молодежной дипломатии
Конференция пройдет по следующим 4 секциям:
1. Актуальные образовательные технологии: классическое и

неформальное образование;

2. Креативная экономика: новые компетенции и навыки, процессы и
механизмы встраивания молодежи в экономические процессы;

2

3. Современные вызовы для молодого поколения: глобализация,

международная интеграция, сохранение национальной идентичности;

4. Современные информационные технологии, влияние интернет-среды
на молодежь.

Для участия в конференции необходимо заполнить анкету участника.

Участие в конференции бесплатное.

Расходы на питание, проживание и транспортное обеспечение

оплачиваются направляющей стороной.

По результатам конференции тезисы выступлений будут опубликованы в

сборнике.

Рабочий язык конференции - русский.

Формы участия в конференции: очная (выступление на дискуссионной

площадке, в качестве слушателя).

Прием заявок на участия и тезисов выступления осуществляется

до 2017 года по электронной почте omp.rt@tatar.ru
Дата проведения: 2017 года
Организационный комитет проводит проверку тезисов на элемент

плагиата и новизны. В случае несоответствия работа будет оправлена на

доработку в срок до 20 17 года.